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DZP.261.1/ZP/91/2022/TP
Wszyscy Wykonawcy / Uczestnicy postępowania 

TREŚĆ PYTAŃ Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy postępowania nr ZP/91/2022/TP
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu pn. „Wykonanie usługi przeglądów technicznych i konserwacji aparatury  
i sprzętu medycznego SP ZOZ w Łapach” (Znak postępowania: ZP/91/2022/TP), przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 1 – Pakiet nr 1
Proszę o wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 2 –  Pakiet nr 7
Proszę o wydzielenie z pakietu nr 7 pozycji 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 3 –  Pakiet nr 13
Proszę o wydzielenie z pakietu nr 13 pozycji 2, 3, 4 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 4 –  Pakiet nr 14

Proszę o wydzielenie z pakietu nr 14 pozycji 13, 15, 20 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 5 –  Pakiet nr 23

Proszę o wydzielenie z pakietu nr 23 pozycji 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 6 –  Pakiet nr 38

Proszę o wydzielenie z pakietu nr 38 pozycji 8, 10, 12, 14, 15, 16 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 7 –  Pakiet nr 72

Proszę o wydzielenie z pakietu nr 72 pozycji 1, 3, 4 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 8 – Pakiet nr 29

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie z pakietu 29 postępowania poniższych urządzeń wskazanych w Załączniku nr 6 do SWZ oraz o włączenie ich do oddzielnej części postępowania:
	 Lp. 
	L.P./numer paszportu 
	Nazwa urządzenia 
	Nr fabryczny 
	Data produkcji 

	19 
	23 
	Materac przeciwodleżynowy zmiennociśnieniowy Auto Logic typu 630EUR/PXA001 DAR ST00333/16 
	1600006763 PXA017184 
	2016 

	20 
	24 
	Materac przeciwodleżynowy zmiennociśnieniowy Auto Logic typu 630EUR/PXA001 DAR ST00334/16 
	1600006838 PXA017174 
	2016 


Proponowana zmiana umożliwi Wykonawcy złożenie oferty dla powyższych urządzeń w postępowaniu nr ZP/91/2022/TP, co zwiększy konkurencyjność postępowania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 9 –  SWZ, pkt 13.2.

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu osób oraz certyfikatów poświadczających kwalifikacje osób skierowanych do realizacji zamówienia? Jeśli tak, to na jakim etapie postępowania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga przedstawienia wykazu osób oraz certyfikatów poświadczających kwalifikacje osób skierowanych do realizacji zamówienia na etapie składania ofert. Zamawiający może poprosić o przedstawienie ww. dokumentów na etapie weryfikacji złożonej przez Wykonawcę oferty przed podpisaniem umowy.
Pytanie nr 10 – Pakiet nr 30
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie pozycji nr 4 „Mikroskop OPM-1 019-0007” z pakietu nr 30 i utworzenie osobnego pakietu dla tego mikroskopu. 
Mikroskop OPM -1 jest mikroskopem „operacyjnym” stanowiącym nieco inny charakter sprzętu niż pozostałe urządzenia w pakiecie będące mikroskopami „klasycznymi”.

Zmiana ta pozwoli na wzięcie udziału w przetargu większej ilości oferentów a tym samym zwiększenie szans na lepszą ofertę na zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 11 – Pakiet nr 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 7, 8, 9, 10 (Myjnie Steelco)  i utworzenie dodatkowego Pakietu?  – są to urządzenia tego samego producenta. Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SWZ i najkorzystniejszej cenowo.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 12 – dot. Umowy § 8 ust. 5

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o podanie terminu realizacji zamówienia, gdyż w formularzu cenowym, w kolumnie „termin przeglądu” są podane daty do 2025 roku włącznie i zgdone z tym wyliczenia wartości, a w zapisach umowy jest informacja: „Umowa niniejsza obowiązuje od dnia zawarcia przez 3 tygodnie”.
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż termin realizacji zamówienia obowiązuje od dnia zawarcia umowy do dnia dokonania ostatniego przeglądu  wskazanego w formularzu asortymentowo - cenowym, stanowiącym załącznik do umowy. Zaktualizowany załącznik nr 2 do SWZ –Projektowane postanowienia umowy został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego w dn. 13.12.2022 r.
Pytanie nr 13 – SWZ, rozdz. 13 pkt 13.2. lit. d

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie, w celu poświadczenia zdolności technicznej lub zawodowej w ramach pakietów: 7, 19, 27, 28, 29, 51, 58, imiennych certyfikatów wydanych przez niezależny od producenta podmiot posiadający wdrożony system zarządzania jakością zgodny z ISO 9001 w zakresie przygotowania i prowadzenia szkoleń z nadzorowania i utrzymania sprzętu medycznego, produkcji oprogramowania do zarządzania infrastrukturą techniczną oraz dystrybucji sprzętu medycznego, zgodnego z normą PN-EN 62353:2015, dotyczącą serwisów urządzeń medycznych oraz możliwość wykazania się referencjami, za należyte wykonanie usług w zakresie tego samego typu urządzeń. Prośbę swą motywujemy tym, że są to urządzenia ogólnie dostępne, różnych producentów i ich serwis nie wymaga specjalistycznych umiejętności, potwierdzonych producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 14 – dot. Umowy § 4
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie Umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej.
Zamawiający zaakceptuje przekazywanie faktur i korekt faktur za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dn. 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub partnerstwie publiczno-prywatnym 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub partnerstwie publiczno-prywatnym.
Pytanie nr 15 – dot. Umowy § 6
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 2 do SWZ -  Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 16 – Pakiet nr 8 i 38

Celem złożenia oferty przez autoryzowany serwis, czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie monitora Bene View T8 poz 3 pakiet 8 do osobnego pakietu, a włączenie respiratora oxylog VE300 z pakietu 38 poz 13 do pakietu 8?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 17 – dot. Umowy § 4 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 2 do SWZ -  Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 18 – dot. Umowy § 6 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do: 0,2%? 

Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, nieproporcjonalne do wartości zamówienia, odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do proponowanego poziomu umożliwi zachowanie zasady równości stron umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 2 do SWZ -  Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 19 – Pakiet nr 56

Z uwagi na fakt, że nasza firma specjalizuje się w serwisowaniu echokardiografów i aparatów USG firmy Samsung Medison a w pakiecie 56 wyszczególnione są również inne aparaty, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie aparatu USG HS70A (pozycja 4) w oddzielnym pakiecie co naszym zdaniem umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę wykonawców a zarazem zwiększy konkurencyjność ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
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